* (Copia tratta dal fascicolo «Lacci 1620 Acta Institutionis Par(ochia)lis Eccl(esi)e Ssme Annunciationis 
ejusdem Casalis per mortem vacantis R(everen)di D. Vincentij de Monte in personam R(everen)di D. 
Jo: Petri de Crescentio Casalis Forigij; de jurepatronatus octo Familiarum de Monte descendentium ex 
Nepotibus q(uonda)m D. Agnelli Monte Canonici Eccl(esi)e Cathedralis. Cum Copia Bulle Fundationis 
expedite anno 1545 fol. Scrip. Num.39»  Fogli 24, 25, 26, 27 (ADI) Copia extracta a suo originali in Ber-
gameno scripto de verbo ad verbum […] Silvester Capuanus de Iscla. Datum Forigij die 15 Aprilis 1620. 
Die 22 Aprilis 1620 fuit præsentata per Fabritium monte et Iulium de monte compatronos.)

1) 1712,1799,1952,1955: concessionis.
2) 1712,1799: ex perpetua.
3) 1712,1799,1952,1955: in ipsius Ecc.e domibus.
4) 1952,1955: de nostro beneplacito donaretur.
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et ex eis perpetuo descendentibus concedendo juris patronatus a nobis gratiam humiliter postu-
lauit.
Nos uero de premissa rehedificatione et restauratione Ecce ante dicte et domorum hedificatione5 
dicti donni Anelli proprijs sumptibus facta plenam notitiam habentes quia dictus donnus Anel-
lus etiam eamdem Eccam dictavit in dote6 et augmentauit in fructibus redidibus et proventibus ip-
sius usque ad summam ducatorum otto annuatim jdeo considerantes fidei Augmentum et quod 
alij ad similia faciendum alliciantur exemplo et ex hijs et alijs mentem nostram moventibus et ju-
ste inducentibus7 ratificantes primeuas et approbantes quascumque concessiones per nos factas 
de dicto jure patronato et literas per nos desuper expeditas ad maioris Ecce cumulum precedente 
et desuper cause augmentatione ex judicialiter motu animi nostri proprio ex certaque nostra 
sententia8 deliberate et consulte ex causa restaurationis rehedificationis Ecce ante ditte ac ditatio-
nis et Augmenti dotis preditte ac fabrice domorum predictarum ad Ecclesiam ipsam beate Me 
Annuntiate casalis Lacchi damus concedimus et graziose9 assignamus jus patronatum laicorum 
eidem donno Anello et dictis suis nepotibus et ex eis descendentibus in infinitum et perpetuo 
per uirilem sessum, presentandi10 rectorem et rectores ac cappellanum et cappellanos totiens 
quotiens in futurum casus vacationis occurrerit cum omnibus et singulis honoribus oneribus di-
gnitatibus potestatibus preheminentijs11 gradibus prerogatiuis a iure patronis fundantibus et do-
tantibus ditantibus et restaurantibus Ecc.as conceditur et indulcetur o(mn)ibus melioribus modo 
via jure causa et forma quibus possimus et debemus inuestientes eundem donnum Anellum 
et dictos suos nepotes de dicto jure patronatu eis per nos donato et concesso per pr(ese)ntium 
nostrarum literarum in eorum manibus traditionem et assignationem.
Volentes et declarantes ex predicta nostra certa scientia12 et mera donatione et concessione pre-
dictis quod dictum jus patronatum per nos concessum donatum et assignatum predictis donno 
Anello et nepotibus et alijs ex eis ut predicitur in infinitum descendentibus13 primo sit et esse 
debeat eis honorificum onerosum et utile semperque debeat judicari et declarari jus patronatum 
laicorum tamquam non fundatum ex patrimonio Ecc.e et restauratu14 sed de propria pecunia ditti 
donni Anelli, et dictorum suorum nepotum: 
Dantes et concedentes predicto donno Anello et dictis eius nepotibus et alijs ex eis descen-
dentibus  in infinitum per dictum verilem sessum primum locum in dicta ecc.a ac in processioni-
bus et in euentu quod absit paupertatis posse de dicte ecc.e fructibus et proventibus pinguibus 
pasci et alimentari pro ut à iure patronis indulgetur et conceditur et nihi(lominu)s ad maioris cau-
te(le) suffragium15 Ecc.AM ipsam sic in juspatronatum concessam eidem donno Anello et dictis 

5) 1712,1799: rehedificatione; in 1952, 1955 manca: et domorum (re)hedificatione.
6) 1712: in docte; 1952,1955: in dotem.
7) 1712: juse inducentibus; 1799, 1952, 1955: jus inducendi.
8) 1712: ad maioris cautele cumulum precedente et desuper cause augmenti ex judicialiter motu animi 
nostri proprio et certaque nostra sententia. 1799,1952,1955: ad maioris cautelæ cumulum praesente etiam 
desuper causa augmenti et judiciali motu animi Nostri proprio et certa nostra sententia.
9) 1712,1799: precise.
10) 1712,1799: nominandi.
11) 1952,1955. præminentis.
12) 1712,1799,1952,1955: sententia.
13) 1712. predictis donno Anello et nepotibus dantes et concedentes predicti descendentibus primo 
sit... ; 1799 : predictis donno Anello et fratribus et nepotibus et ex eis in infinitum descendentibus primo 
sit... ;1952, 1955 : predictis donno Anello et nepotibus et aliis ex eis ut prædicetur in infinitum descen-
dentibus primo sit... 
14) 1952,1955: depauperato.
15) 1712,1952,1955: ad maioris cautelam suffragium.
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suis nepotibus ex primeua electione16 patronatus predicti vacantem de dictorum donni Anelli et 
prefatorum eius nepotum consensu eidem donno Anello damus et concedimus et assignamus 
atque quatenus opus est conferimus:
Declarantesque quod dicto donno Anello cedente vel decedente, vel Ecc.am ipsam quocomodo 
dimittente liceat prefato donno Anello ac nepotibus prefatis eorum nomina et congnomina infra 
notantur et ex eis in infinitum perpetuo per uirilem sexum descendentibus infra terminum a jure 
statutum quemcumque idoneum presbiterum in Sacris constitutum in rectorem et cappellanum 
dicte Ecc.e eligere nominare et p(rese)ntare coram nobis et successoribus nostris ac nostris pro 
tempore vicariis et successoribus nostris quam p(rese)ntationem in continenti admittere promitti-
mus ac personam presentandam ad præsentationem huiusmodi instituere et confirmare et de ea-
dem Ecc.a investire et in p(ossessio)nem Ecc.e predicte inducere17 et inductum defendere et lite-
ras institutionis, in forma solita expediri et ad uberiorem gratiam eidem donno Anello dictisque 
nepotibus et ex eis in infinitum descendentibus concedimus quod si nos vel successor noster qui 
pro tempore fuerit vicarius in spiritualibus in Ecc.a et episcopato isolano18 presentationes dicti 
domni Anelli et dictorum nepotum et ex eis descendentibus spernatur vel spernerit19 ac admit-
tere recusauerit vel in longum protraxerit et ad institutionem infra triduum à die præsentationis 
procedere neglexerit volimus quod illico fatta de premissis fide20 ad institutionem huiusmodi 
procedi possit per quemcumque in dignitate Ecc.ca constitutum per præsentandum vel eosdem 
patronos insolidum21 requirendum qui vigore p(rese)ntis indulti nostri in possessionem dicte 
nostre Ecc.e predicte22 ponere et inducere possit inductumque defendere a moto quolibet illicito 
detentore ac contradictores per censuras ecclesiasticas compescendo salvis tamen juribus no-
stris et successorum nostrorum que pro expeditione institutionis huiusmodi solui soliti sunt ita 
tamen quod Ecca huiusmodi suis debitis non per hoc defraudetur obsequijs23 sed in ea divinus 
cultus augeatur:
Volentes et declarantes quod patroni huiusmodi et ex eis in infinitum descendentes24 ex eadem 
huiusmodi iis concesse gratie teneantur nos successoresque nostros in dominos et  superiores 
recognoscere et in signium dominij quolibet anno in festo Assumptionis Beate M.e Virginis de 
mense Augusti in perpetuum assignare facem unam cere albe ponderis unius libre nobisque et 
successoribus nostris debitam et reverentiam et honorem prestare. 
Nomina et Cognomina ipsorum nepotum ditti donni Anelli ista sunt, Stefanus Monte, Chri-
stofarus Monte, Thomas Monte, Andreas Monte, Ber.nus Monte, heredes Ranaldi Monte, here-
des Petri Monte, heredes Jacobi Monte. 
In quorum o(mn)ium et singulorum fidem testimoniumque premissorum presentes literas 
exinde subscripsimus25 et nostri inferius rotundi sigilli apprentione communicari et per manus 
subscripti notarii subscribi et publicari mandavimus ad dictorum patronorum certitudinem et 
cautelam. 

16) 1712,1799: ex perpetua erectione; 1952,1955: ex primæva erectione.
17) 1712,1799: et in proprio nomine Ecchlesie predicte inducete.
18) 1712,1799: et capitulo ischlano.
19) 1712: spenderet vel spernerit; 1799: spernaret vel sprevit; 1952: spernatur vel spernarit; 1955: sper-
naret vel spernarit.
20) 1712: quod illico factu de ommissis fide ; 1799 : quod illico facta de omissis fide; 1952,1955: quod 
illico facta de præmissis fide.
21) 1712: in soldum requerendum; 1799: in soldum requirendum; 1952,1955: in solidum requirendum.
22) 1712, 1799: in possessionem auctoritate nostra Ecc.e predicte.
23) 1952,1955: ob sequestris.
24) 1952,1955: manca « et ex eis in infinitum descendentes».
25) 1712: manca «subscripsimus»; 1799: spazio bianco.
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Datum et ac prope nap. in tenimento parrochie santi jo(ann)is adportam26 sub anno a nativi-
tate d.ni millesimo quingentesimo quadragesimo ind(ictio)ne decima tertia die uero 21 men-
sis januarii27 pontificatus santissimi in Xsto patris et Dni nri Dni Pauli diuina providentia 
P.P.Tertii28.
Annuentibus presentibus ibidem testimoniis viris29 Joanne Angelo Abore30 notario Thoma de 
Angelis et stephane Ascanio Cesario de bifono31 et alijs de neap et m.co Vincentio Sicardo de 
Salerno testibus ad premissa vocatis et rogatis et heredibus Pauli Monte de Iscla32.
Nos Augustinus qui supra  manu prop(ria)  et ego Jo(ann)es Battā de Stephano de Neap pu-
blicus apostolica auctoritate notarius33 quia premissis o(mn)ibus una cum prenominatis testibus 
presens rogatus interfui in fidem hic me subscripsi et signio meo solito signaui una cum sub-
scriptione proprie manus dicti Redi Dni Aug(usti)ni episcopi isclani34 et sigilli sui appentione 
rogatus et requisitus super approbo.
Ubi abrasum est fecimus rotundum35 non vitio accedit sed error scriptoris et etiam approbo 
quod in ultima linea aditum est et he(red)es Pauli Monte quod similiter non accidit vitio sed 
errore.
(Locus signi notarii et adest etiam sigillum in calce ipsius cere rubee cum latio fili rubei pen-
dentis.) 36

Ber(ardi)nus Sandrius canonicus de provincia Ill.mi et Rd.imi dni Ranuntij Farnesij eletti archiepi-
scopi neapolitani in spiritualibus et temporalibus vicarius substitutus ex universis et singulis has 
pr(ese)ntes testimoniales literas inspecturis tam p(rese)ntibus quam futuris salutem in D.no et 
p(rese)ntibus fidem indubiam adibere noveritis q(uali)ter predictus Egregius Jo(ann)es Battā de 
Stefano qui in sup(radic)to inst(rumen)to37 pro notario rogatus intervenit ante tempus et tempo-
ra ditti celebrati contrattus fuit et erat prout est publicus apostolica hautoritate notarius fidelis et 
legalis suisque instr(umen)tis et scripturis semper adhibita fuit et adhibetur in ju(dici)o et extra 
plena fides et ad eum tamquam  publicum notarium habetur recursus in quorum fidem et testi-
monium premissorum has pr(esent)es literas per infrascriptum notarium Curie Archiepiscopalis 
neapne fieri et subscribi fecimus sigillique ditte38 curie impressione munitas quo in similibus 
utimur. 
Datum Neap. sub anno a nativitate Dni millesimo quingentesimo quadragesimo quinto die vero 
prima mensis 9bris 4 Ind(ition)is pontificatus santissimi Dni Pauli P.P. Tertij anno undecimo 
Julius de Agrisanus de Neap.  notarius scripsit et subscripsit39.
Locus sigilli